Organização da Sociedade Civil Casa de Oração Missionários da Luz, neste ato representada pelo Sr. Luiz Carlos Corsi, inscrito

no CPF: 361.286.198-00 e RG: 3.868.564-4, vêm aditar os termos do Termo de Colaboração nº 43/2018, nos seguintes termos:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica o valor da parceria em epígrafe aumentado em R$ 356.112,60 (Trezentos e cinquenta e seis mil,

cento e doze reais e sessenta centavos), passando o seu montante global para R$ 29.453.669,16 (Vinte e nove milhões,

quatrocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos), nos conformes mencionados no

bojo do Processo Administrativo n° 109862/2017.

Parágrafo primeiro: Em face deste aditamento, o Plano de Trabalho passa a vigorar com nova redação (fls.2952/3008), devendo

o presente termo seguir o novo cronograma de desembolso de fls.3007, sob pena de ineficácia do presente aditivo.

[...]

Domicilio para Pessoa Idosa, Serviço Centro de Convivência e Serviço de Proteção Social 
Especial de Média Complexidade - Centro Dia.

Tipo de Proteção: Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média 
complexidade.

Valor para a execução do objeto: R$ 9.309.327,72 (Nove milhões, trezentos e nove mil, 
trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos).

Prazo de execução: 24 (vinte e quatro) meses

Público alvo: Idosos (as) com idade igual ou superior a 60 anos, em situação de 
vulnerabilidade social.

Meta a ser financiada: 1.500 Idosos

Condições de acessibilidade:

[...]

ago/25 set/25 out/25 nov/25 dez/25 jan/26
- - - - *

* Parcela fev/24 -valor parcela mês de fevereiro 372.275,18 + 18.610,80 referente a diferença reajuste 4% 
CCT 2023 (periodo 09/23 a 01/24)

TOTAL: R$ 850.914,95

VALOR PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO: R$ 9.309.327,72 (Nove milhões, 
trezentos e nove mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos).

CASA DE ORAÇÀO MISSIONÁRIOS DA LUZ

^ãnos

13. MONITORAMENTO E CONTROLE

O processo de monitoramento e avaliação do serviço ocorrera através de 
reuniões de equipe multidisciplinar e relatórios mensal e social, entregue para a